ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ № ____

Г.________________

"___"___________ ___ г.

____________________________именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице___________________, действующей на основании Доверенности №__-__ от __________________, с одной стороны, и

Гражданин Российской Федерации __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Доверитель», с другой стороны, при совместном упоминании  - «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поверенный обязуется совершить от имени и за счет Доверителя действия по сбору и передаче в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии документов, необходимых для государственной регистрации договора купли-продажи № ____ от «__»___________20___г., заключенного между Сторонами (далее – Договор купли-продажи), и государственной регистрации перехода права собственности к Доверителю на объект недвижимости - __–комнатную квартиру, на __ этаже, № ___, расположенную в доме по адресу: _____________________(далее по тексту настоящего соглашения - «Квартира»).
1.2. Поверенный обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, а также согласно указаниям Доверителя. Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

1.3. Поверенный вправе отступить от указаний Доверителя, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Доверителя и Поверенный не мог предварительно запросить Доверителя либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос. Поверенный обязан уведомить Доверителя о допущенных отступлениях, как только уведомление станет возможным.

1.4. Поручение по настоящему Договору будет считаться исполненным с момента государственной регистрации перехода права собственности на Квартиру к Доверителю.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поверенный обязан:

2.1.1. Осуществить сбор и подготовку всех документов, необходимых для государственной регистрации Договора купли-продажи и перехода права собственности на Квартиру и направить их в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (далее - уполномоченный орган) в течение 5 рабочих дней с момента получения от Доверителя всех документов, указанных в п.2.2.1., 2.2.2. Договора.
2.1.2. Незамедлительно сообщать Доверителю обо всех дополнительных требованиях официальных лиц уполномоченного органа к документам, представляемым Поверенным.

2.1.3. Сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.1.4. Нести ответственность за сохранность документов, переданных ему Доверителем для исполнения поручения.

2.1.5. Выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим Договором или законом возлагаются на Поверенного.

2.2. Доверитель обязан:

2.2.1. В течение 5 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора выдать Поверенному надлежащим образом оформленную доверенность (доверенности) на совершение от своего имени действий, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.2. В течение 5 рабочих дней с момента заключения  настоящего  Договора передать Поверенному следующие документы:

1) Нотариально удостоверенное согласие супруга(и) Доверителя  на совершение сделки по приобретению квартиры (для лиц, состоящих в зарегистрированном браке);

2) Нотариально удостоверенное заявление об отсутствии супруга(и) (для  лиц, не состоящих в браке);

3) Квитанции об оплате государственной пошлины за регистрацию Договора купли-продажи и за регистрацию перехода права собственности на Квартиру к Покупателю
2.2.3. По запросу Поверенного предоставлять иные документы, необходимые для выполнения поручения по настоящему Договору.
2.2.4. Выплатить Поверенному вознаграждение в размере и порядке, установленных разд. 3 настоящего Договора.

2.2.5. Оказывать иное необходимое содействие в целях скорейшего и надлежащего исполнения Поверенным поручения по настоящему Договору.

2.2.6. Без промедления принять все предоставленные Поверенным документы и все исполненное им в соответствии с настоящим Договором.

2.3. Доверитель и Поверенный должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной Стороной от другой.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПОВЕРЕННОГО И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Вознаграждение Поверенного составляет ________________рублей и включает все расходы Поверенного, связанные с исполнением поручения по настоящему Договору, за исключением расходов на оплату государственной пошлины за государственную регистрацию Договора купли-продажи и государственную регистрацию перехода права собственности на Квартиру.
3.2. Вознаграждение, установленное п. 3.1 настоящего Договора, выплачивается Поверенному в течение 1 (одного) дня с момента заключения настоящего Договора.
В случае нарушения Доверителем предусмотренных настоящим пунктом сроков оплаты вознаграждения Поверенного, сроки выполнения поручения, предусмотренные п.2.1.1. Договора, сдвигаются на период просрочки исполнения указанного обязательства Доверителя.
3.3. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет по реквизитам, указанным в разд. 8 настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Поверенным поручения в полном объеме и надлежащим образом (п. 1.4 настоящего Договора).

4.2. Настоящий Договор прекращается вследствие:

4.2.1. Отмены поручения Доверителем.

4.2.2. Отказа Поверенного от исполнения поручения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и действительны при условии подписания их уполномоченными лицами Сторон.

	Доверитель:
	Поверенный: